
38Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.106

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#402117#38#467253>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br .

PREGÃO ELETRÔNICO 67/2023 DO TIPO MENOR PREÇO LOTE 
ÚNICO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202303000392278

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de plataforma em nuvem para detecção e remediação de ataques 
digitais avançados por meio de inteligência artificial e análise 
comportamental para proteção de dispositivos, contemplando 
instalação, configuração, suporte com operação assistida e 
transferência de conhecimento.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 22/08/2023
Abertura das Propostas a partir das 09h00 do dia 01/09/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 01/09/2023

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Pregoeira

<#ABC#402117#38#467253/>

Protocolo 402117

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#402066#38#467198>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 045/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 18/04/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira 
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico n.º 045/2023, que tem por objeto a aquisição de 
bebedouro para galão, fragmentadora de papel, purificador de água 
e refrigerador. Participaram da licitação as seguintes empresas: 
SHAMMAH COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, LGI COMERCIO 
DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, ADMAQ LTDA-EPP, EBA 
OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA, 
COMERCIAL MONTEIRO LTDA, RIO VERMELHO COMERCIO 
DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS, JC COMERCIO 
E EMPREENDIMENTOS LTDAEPP, SUPERAR LTDA, DOUBLE 
SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, INFOPLAN TECNOLOGIA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA , CITE ELETRODOMESTICOS 
LTDA, SHOPPING ENGENHARIA LTDA, BRAVA FORTE 
COMERCIAL EIRELI , INFINITI COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI, VLF MAQUINAS E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
ME, VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, MUNDIAL 
REFRIGERACAO EIRELI-ME, JOSEMILIA COMERCIO DE 
MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA e POWER COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. Após a fase de lances 
e negociação, a empresa INFOPLAN TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ofertou o menor valor para o item 04 no valor total 
de R$ 56.000,00; a empresa SHAMMAH COMERCIO E SERVICOS 
LTDA ofertou o menor valor para o item 01 no valor total de R$ 
31.200,00 e a empresa EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS 
PARA ESCRITORIO LTDA ofertou o menor valor para os itens 02 

e 03 no valor total de R$ 99.500,00. O item 05 restou fracassado. 
Analisadas propostas e documentações, as empresas foram 
consideradas classificadas e habilitadas. Nada mais havendo a ser 
tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeiro (a)
Râmisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#402066#38#467198/>

Protocolo 402066

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Amorinópolis
<#ABC#402176#38#467317>

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMORINÓPOLIS ESTADO DE 
GOIÁS EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023 - ADM 
PROCESSO: Nº 2722/2023 TIPO: MAIOR LANCE OU OFERTA 
Objeto: Contratação de Instituição Financeira Pública ou Privada para 
operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos 
da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas 
abrangendo os admitidos durante a vigência e execução do contrato 
da Administração Direta e Indireta do Município de Amorinópolis/
GO, Estado de Goiás. Data: 01 de setembro de 2023, com início 
às 09h:00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Amorinópolis/
GO - Sala de Licitações. Informações Complementares e Aquisição 
do Edital pelo Telefone: (64) 3677-1151 - licitacaoamorinopolis@
outlook.com e www.amorinopolis.go.gov.br. JOSE MARCOS 
XAVIER - Presidente da Comissão de Licitações.
<#ABC#402176#38#467317/>

Protocolo 402176

Arenópolis
<#ABC#402035#38#467167>

ARENÓPOLIS-GO, 18 DE AGOSTO DE 2023.
DECRETO Nº 152/2023

“REGULAMENTA O REGIME DE TRANSIÇÃO DA LEI 8.666/93 
PARA LEI Nº 14.133/21, QUE DISPÕE SOBRE LICITAÇÕES 
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NO MUNICÍPIO DE 
ARENÓPOLIS/GO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE ARENÓPOLIS, ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos); CONSIDERANDO a Medida provisória nº 1.167 de 
2023 onde estabelecia que a Administração Pública poderia optar 
por licitar ou contratar diretamente tanto com a Lei nº 14.133/21, 
quanto com as leis 8.666/93, 10.520/22 e os arts. 1º a 47-A da Lei 
nº 12.462/11, hoje vigentes, desde que fizesse até 30 de dezembro 
de 2023; CONSIDERANDO a caducidade da referida Medida 
Provisória nº 1.167 de 2023 e inexistindo qualquer ato por parte da 
União que a transformasse em Lei; CONSIDERANDO que houve 
a edição da Lei complementar nº 198 de 28 de junho de 2023, que 
tratou apenas das vigências das Leis 8.666/93, 10.520/22 e os arts. 
1º a 47-A da Lei nº 12.462/11; CONSIDERANDO a necessidade 
de estabelecer no âmbito municipal, um marco referencial para 
que a administração pública possa optar por licitar e contratar com 
as legislações 8.666/93, 10.520/22 e os arts. 1º a 47-A da Lei nº 
12.462/11 ou com a nova Lei 14.133/21; DECRETA: Art.1º - O 
presente decreto regulamenta de forma clara e definidora um marco 
referencial no regime de transição entre as Leis 8.666/93, 10.520/22 
e os arts. 1º a 47-A da Lei nº 12.462/11 e a nova Lei de licitação n.º 
14.133/21, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, 
no âmbito do Poder Executivo do Município de Arenópolis/GO. Art.2º 
- Com a caducidade da MP nº 1.167/23, o prazo de vigência das leis 
8.666/93, 10.520/22 e os arts. 1º a 47-A da Lei nº 12.462/11, passa a 
ser regido pela Lei Complementar nº 198 de 2023; Art.3º- No âmbito 
do município, Administração poderá optar por licitar ou contratar 
diretamente de acordo com a Lei 14.133/21 ou de acordo com as 
leis citadas no artigo 2º, desde que: I - a publicação do edital ou do 
ato autorizativo da contratação direta ocorra até 29 de dezembro de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 06d30d53


